
Consum
o Annuo
kWh

Reg. generale 15

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

1 C.so V.
Emanuele –
Sala
Polivalente

689 554 890 6714253807080 IT001E689554890 230 V
Monofase

3 kW 205

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020 PER LA FORNITURA DI ENERGIA
ELETTRICA LOCALI STRUTTURA RICETTIVA

2 C.so  V.
Emanuele –
Sala
Ristorante +
servizio
camere

689 554 881 6714253807070 IT001E04136505 400 V
Trifase

15 kW 833

L’anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

EVIDENZIATO che sono in essere con Enel Servizio Elettrico S.p.A. ora “Servizio Elettrico
Nazionale” i seguenti contratti per la somministrazione di energia elettrica per i seguenti servizi
comunali:
Struttura turistico ricettiva – Imp. 1756.1

3 C.so  V.
Emanuele –
Campo
Calcetto

689 554 903 6714253807090 IT001E689554903 230 V
Monofase

3 kW 31

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  4   Del  05-02-2020

N.

4 Corso V.
Emanuele
App.

657018074 IT001E65701807
4

230V

Monofase

1,5kW

VIA N.Cliente

Totale
€. 2.500,00

N.PRESA CODICE POD Tens.
Forn.

Pot.
Contratt.
Impegnat
a

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



CONSIDERATO che bisogna i procedere all’impegno di spesa per l’anno 2020 delle utenze sopra
riportate per i consumi di energia elettrica dei vari servizi comunali e quantificata la spesa stessa in
complessivi  € 4.000,00 sulla base dell’andamento dei costi sostenuti nell’anno precedente;

DATO ATTO  che l’art. 37,comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,stabilisce che le stazioni
appaltanti ,fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,anche
telematici,previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.14 del 30/12/2019

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il DURC regolare n. INAIL _18515440 del 09-10-2019;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, di
seguito viene riportato il Codice Identificativo Gara CIG n° ZDA2BE9AEC per il Capitolo 82.3 ,
forniti dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito1.
si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione anche al fine di cui all'art.
3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di quantificare in complessivi € 2.500,00, la somma necessaria all’acquisizione della2.
fornitura di energia elettrica per l’anno 2020, per gli immobili comunali come sopra
individuati, costituendo sul bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, gestione
competenza, formale impegno di spesa nel modo seguente, dando atto che gli impegni
conseguenti alla presente determinazione non sono soggetti ai limiti di cui all’art.163,
commi 1 e 3, del T.U.E.L., in quanto riferiti a spese regolate da contratto e non suscettibili
di pagamento frazionato in dodicesimi:
di impegnare in favore di ENEL Servizio Elettrico Nazionale.  la spesa di € 2.500,00 iva3.
compresa  sul bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione, gestione competenza,
come segue:

N.Capi-
tolo

Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scaden

za
Obbliga
zio-ne

Impegno G.I.G.
Miss. Prog Titolo 2̂

Livello
3̂
Livello

4̂
Livello

82.3

Spese Generali di
Funzionamento –
Utenze Energia
Elettrica

1 3 1 3 2 5 €.2.500,00

ZDA2BE9AE
C

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI LUIGI

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

05-02-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


